
UCHWAŁA NR III/28/2014
RADY GMINY ŁODYGOWICE

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łodygowice na rok 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i” i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 89, 211, 212, 214 pkt 1 i 2, art. 215, 
217, 218, 221 ust. 1, art. 222, 233, 235, 236, 237, 239, 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 poz.885 z późn. zm.)

RADA GMINY ŁODYGOWICE
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 43 731 622,31 zł, z tego:

1) Dochody bieżące w kwocie 39 955 255,91 zł

2) Dochody majątkowe w kwocie 3 776 366,40 zł,

- zgodnie z tabelą nr 1 niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 39 869 906,51 zł, z tego:

1. Wydatki bieżące w kwocie 35 329 924,51 zł, w tym:

1) Wydatki jednostek budżetowych w kwocie 25 165 529,88 zł, w tym na:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 17 858 403,57 zł,

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 7 307 126,31 zł,

2) Dotacje na zadania bieżące w kwocie 4 061 242,08 zł,

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3 725 227,00 zł,

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 344 293,75 zł,

5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do 
spłaty w danym roku budżetowym w kwocie 1 110 631,80 zł,

6) Obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 923 000,00 zł.

2. Wydatki majątkowe w kwocie 4 539 982,00 zł, w tym na:

1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 4 539 982,00 zł, w tym na:

a) programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 27 000,00 zł,

- zgodnie z tabelą nr 2, nr 3 i nr 3a niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków budżetu UE oraz nie podlegające 
zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) i innych środków ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, zgodnie z tabelą nr 4 niniejszej 
uchwały.

§ 4. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 3 861 715,80 zł, z przeznaczeniem na:

a) planowaną spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 3 861 715,80 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 020 000,00 zł z następujących tytułów:

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 580 000,00 zł,

2) ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 440 000,00 zł.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 4 881 715,80 zł z następujących tytułów:

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 1



1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 4 655 500,00 zł, w tym:

a) w związku umową zawartą na realizację projektu finansowanego z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych – 1 500 000,00 zł.

2) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie 226 215,80 zł.

- zestawienie przychodów i rozchodów budżetu określa tabela nr 5 niniejszej uchwały.

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 1 380 000,00 zł na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 800 000,00 zł,

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
580 000,00 zł.

§ 6. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 97 000,00 zł.

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 83 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego.

§ 7. 1. Ustala się plan dochodów w wysokości 2 717 580,00 zł i wydatków w wysokości 2 717 580,00 zł na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 
zgodnie z tabelą nr 6 niniejszej uchwały.

2. Ustala się plan dochodów wysokości 829 586,00 zł i wydatków w wysokości 829 586,00 zł na realizację 
własnych zadań bieżących gmin, zgodnie z tabelą nr 7 niniejszej uchwały.

§ 8. 1. Ustala się plan dochodów budżetu w wysokości 271 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki w wysokości 259 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

2. Ustala się wydatki w wysokości 10 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.

3. Ustala się wydatki w wysokości 2 000,00 zł na zadania realizowane na podstawie przepisów ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych,

- zgodnie z tabelą nr 8 niniejszej uchwały.

§ 9. Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej wynosi 57 600,00 zł, zgodnie z tabelą nr 9 niniejszej uchwały.

§ 10. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji:

a) udzielanych z budżetu gminy w wysokości 7 336 224,08 zł,

b) zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 6 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 11. Ustala plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust.1 oraz wydatków 
nimi finansowanych w wysokości 1 109 440,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 12. 1. Ustala się plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1 630 000,00 zł. i wydatki związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w wysokości 1 630 000,00 zł.

2. Ustala się plan dochodów pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 10 000,00 zł.

§ 13. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 
2015 w wysokości 1 110 631,80 zł.

§ 14. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych o których 
mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, 
określonych w § 5 niniejszej uchwały z tego:

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 580 000,00 
zł,

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 2



b) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 800 000,00 zł.

§ 15. Upoważnia się Wójta do:

1) dokonywania zmian w planie wydatków innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych 
z wyłączeniem przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej, oraz z wyłączeniem zmian dotyczących 
wieloletnich przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych w 2015 r.,

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków, w planie rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych, polegających na przeniesieniach między paragrafami.

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 17. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice

Czesław Wandzel

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 3



Tabela nr 1 

do  Uchwały nr III/28/2014

Rady Gminy Łodygowice

Ogółem                Ogółem

Dotacje 

Dotacje i środki 
na finansowanie 

wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3

Dotacje 

Dotacje i środki 
na finansowanie 

wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3

Dochody ze 
sprzedaży 
majątku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 Transport i łączność 570 000,00 0,00 0,00 570 000,00 0,00 570 000,00

w tym:

środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł  - finansowanie 
programów i projektów ze środków funduszy 
strukturalnych, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z 
funduszy unijnych finansujących Wspólną 
Politykę Rolną, z wyłączeniem budżetu 
środków europejskich 

570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 570 000,00

z dnia 29.12.2014 r.

PLANOWANE  DOCHODY BUD ŻETU GMINY ŁODYGOWICE  NA 2015 ROK

Dział Treść
Plan na 2015 r. 
(kolumna 4+7)

Dochody bieżące z tego: Dochody majątkowe z tego:

w tym: w tym:

1
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 4



700 Gospodarka mieszkaniowa 225 000,00 45 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00

w tym:

wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, 
służebność i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości

20 000,00 20 000,00 0,00

 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

25 000,00 25 000,00 0,00

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

180 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00

750 Administracja publiczna 156 582,00 156 582,00 53 732,00 78 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

 wpływy z usług 2 000,00 2 000,00 0,00

 pozostałe odsetki 20 000,00 20 000,00 0,00

wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 000,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

53 732,00 53 732,00 53 732,00 0,00

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - płatności w zakresie budżetu 
środków europejskich

70 550,00 70 550,00 70 550,00 0,00

2
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 5



dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - współfinansowanie programów i 
projektów realizowanych ze środków z 
funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z 
funduszy unijnych finansujących Wspólną 
Politykę Rolną

8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00

752 Obrona narodowa 600,00 600,00 600,00

w tym:

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

600,00 600,00 600,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

18 564 091,93 18 564 091,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

podatek dochodowy od osób fizycznych 9 095 989,00 9 095 989,00 0,00

podatek dochodowy od osób prawnych 50 000,00 50 000,00 0,00

podatek od nieruchomości 6 400 000,00 6 400 000,00 0,00

3
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 6



podatek rolny 196 000,00 196 000,00 0,00

podatek leśny 32 500,00 32 500,00 0,00

podatek od środków transportowych 190 000,00 190 000,00 0,00

podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej

25 000,00 25 000,00 0,00

podatek od spadków i darowizn 90 000,00 90 000,00 0,00

opłata od posiadania psów 500,00 500,00 0,00

wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 30 000,00 0,00

wpływy z opłaty targowej 1 000,00 1 000,00 0,00

wpływy z opłaty miejscowej 10 000,00 10 000,00 0,00

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 110 000,00 110 000,00 0,00

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

271 000,00 271 000,00 0,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

1 630 000,00 1 630 000,00 0,00

podatek od czynności cywilnoprawnych 310 000,00 310 000,00 0,00

 wpływy z różnych opłat 28 500,00 28 500,00 0,00

odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

85 100,00 85 100,00 0,00

rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych

8 502,93 8 502,93 0,00

758 Różne rozliczenia 16 660 894,00 16 660 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 0,00

4
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 7



subwencje ogólne z budżetu państwa - część 
oświatowa 

13 271 863,00 13 271 863,00 0,00

subwencje ogólne z budżetu państwa - część 
wyrównawcza 

3 388 031,00 3 388 031,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 869 605,04 869 605,04 551 209,00 201 496,04 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

600,00 600,00 0,00

wpływy z usług 116 000,00 116 000,00 0,00

wpływy z różnych dochodów 300,00 300,00

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  - płatności w zakresie budżetu 
środków europejskich

155 119,50 155 119,50 155 119,50 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

551 209,00 551 209,00 551 209,00

środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł  - 
finansowanie programów ze środków 
bezzwrotnych pochodzących z Unii 
Europejskiej

46 376,54 46 376,54 46 376,54

852 Pomoc społeczna 2 960 625,00 2 960 625,00 2 939 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

5
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 8



pozostałe odsetki 200,00 200,00 0,00

wpływy z różnych dochodów 6 000,00 6 000,00 0,00

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

2 661 048,00 2 661 048,00 2 661 048,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

278 377,00 278 377,00 278 377,00 0,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

15 000,00 15 000,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

210 545,14 183 545,14 0,00 98 545,14 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00

w tym:

wpływy z usług 85 000,00 85 000,00 0,00

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - płatności w zakresie budżetu 
środków europejskich

106 713,38 83 763,38 83 763,38 22 950,00 22 950,00

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - współfinansowanie programów i 
projektów realizowanych ze środków z 
funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z 
funduszy unijnych finansujących Wspólną 
Politykę Rolną

18 831,76 14 781,76 14 781,76 4 050,00 4 050,00

6
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 9



900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

454 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

wpływy z opłaty produktowej 4 000,00 4 000,00 0,00

wpływy z różnych opłat 20 000,00 20 000,00 0,00

pozostałe odsetki 30 000,00 30 000,00 0,00

wpływy z różnych dochodów 400 000,00 400 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 057 479,20 58 112,80 0,00 58 112,80 2 999 366,40 0,00 2 999 366,40 0,00

tym:

środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł  - 
finansowanie programów i projektów ze 
środków funduszy strukturalnych, Funduszu 
Spójności, Europejskiego Funduszu 
Rybackiego oraz z funduszy unijnych 
finansujących Wspólną Politykę Rolną, z 
wyłączeniem budżetu środków europejskich

58 112,80 58 112,80 58 112,80

środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł  - finansowanie 
programów i projektów ze środków funduszy 
strukturalnych, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z 
funduszy unijnych finansujących Wspólną 
Politykę Rolną, z wyłączeniem budżetu 
środków europejskich 

2 999 366,40 2 999 366,40 2 999 366,40

43 731 622,31 39 955 255,91 3 547 166,00 437 003,98 3 776 366,40 0,00 3 596 366,40 180 000,00O G Ó Ł E M:

7
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 10



Tabela nr 2
do Uchwały nr III/28/2014
Rady Gminy Łodygowice
z dnia 29.12.2014 r.

Dział Rozdział Lp. Treść
Plan na                                                
2015 r.

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 398 720,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 398 720,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 389 800,00

Wydatki zwiaząne z realizacją ich statutowych zadań 389 800,00

Dotacje na zadania bieżące 8 920,00

01008 Melioracje wodne 5 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 5 000,00
Dotacje na zadania bieżące 5 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 389 000,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 389 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 389 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 389 000,00

01030 Izby rolnicze 3 920,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 3 920,00

Dotacje na zadania bieżące 3 920,00

01095 Pozostała działalność 800,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 800,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 800,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 800,00

600 Transport i ł ączność 1 613 958,56
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 1 063 958,56

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 625 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 625 500,00

Dotacje na zadania bieżące 438 458,56

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 550 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne   550 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 438 458,56
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 438 458,56

Dotacje na zadania bieżące 438 458,56

60016 Drogi publiczne gminne 1 175 500,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 625 500,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 625 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 625 500,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 550 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 550 000,00

PLANOWANE   WYDATKI BUD ŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2015 ROK

1

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 11



630 Turystyka 95 000,00

I. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 95 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 95 000,00

63095 Pozostała działalność 95 000,00

I. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 95 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 95 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 95 500,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 45 500,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 45 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44 500,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 50 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 500,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 45 500,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 45 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44 500,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 50 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00

710 Działalność usługowa 179 400,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 179 400,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 179 400,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 175 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 144 400,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 144 400,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 144 400,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 140 000,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 35 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 35 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 35 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 000,00

750 Administracja publiczna 3 377 316,44
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 3 351 316,44

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 3 217 505,37

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 405 344,07

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 812 161,30

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 131 794,00
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

2 017,07

2

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 12



II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 26 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 26 000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 53 732,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 53 732,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 53 732,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 269,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 463,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 130 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 130 000,00

Wydatki jednostek budzetowych w tym na: 30 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000,00

75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 2 916 673,37

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 890 673,37

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 2 887 673,37

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 287 175,07

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600 498,30

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 26 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 26 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 113 500,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 113 500,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 113 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 101 000,00

75095 Pozostała działalność 163 411,07

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 163 411,07

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 132 600,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52 400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80 200,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 794,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

2 017,07

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 200,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 200,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 2 200,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 200,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 200,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 2 200,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 200,00

3

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 13



752 Obrona narodowa 600,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 600,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 600,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 600,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 600,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00

754 Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa 91 380,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 91 380,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 91 380,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 760,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80 620,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 87 480,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 87 480,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 87 480,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 560,00

Wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 76 920,00

75414 Obrona cywilna 3 900,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 3 900,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 3 900,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 200,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 700,00

757 Obsługa długu publicznego 2 033 631,80
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 033 631,80

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 923 000,00

Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym

1 110 631,80

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego
923 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 923 000,00

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 923 000,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego
1 110 631,80

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 1 110 631,80

Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym

1 110 631,80

758 Różne rozliczenia 180 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 180 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 180 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 180 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 180 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 180 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 180 000,00

4

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 14



Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 906 392,70

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 17 486 392,70

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 16 250 567,16

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 068 591,50

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 181 975,66

Dotacje na zadania bieżące 324 938,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 692 156,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

218 731,54

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 420 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 420 000,00

80101 Szkoły podstawowe 6 954 409,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 6 534 409,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 6 247 072,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 363 620,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 883 452,00

Dotacje na zadania bieżące 2 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 284 837,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 420 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 420 000,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 988 975,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 988 975,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 950 603,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 894 864,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 55 739,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 38 372,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 502 969,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 502 969,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 472 631,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 434 725,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 906,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 338,00

80104 Przedszkola 2 719 737,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 719 737,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 2 319 602,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 901 350,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 418 252,00

Dotacje na zadania bieżące 322 438,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 77 697,00

80110 Gimnazja 3 778 036,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 3 778 036,00

5

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 15



Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 3 597 894,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 230 612,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 367 282,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 142,00

80111 Gimnazja specjalne 1 002 691,50

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 1 002 691,50

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 794 860,50

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 681 664,50

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 113 196,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 476,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań j.s.t. 

172 355,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 143 513,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 143 513,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 142 913,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 213,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 72 700,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 600,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół 560 011,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 560 011,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 548 757,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 417 257,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 131 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 254,00

80120 Licea ogólnokształcące 581 858,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 581 858,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 550 918,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 514 936,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 982,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 940,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 43 771,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 43 771,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 43 771,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 43 771,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 578 445,66

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 578 445,66

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 575 945,66

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 553 750,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 195,66

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00

80195 Pozostała działalność 51 976,54

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 51 976,54

6

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 16



Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 5 600,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 600,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

46 376,54

851 Ochrona zdrowia 278 532,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 278 532,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 223 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 143 050,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80 450,00

Dotacje na zadania bieżące 54 532,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 10 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 10 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 259 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 259 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 213 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 133 050,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80 450,00

Dotacje na zadania bieżące 45 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

85158 Izby wytrzeźwień 9 532,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 9 532,00

Dotacje na zadania bieżące 9 532,00

852 Pomoc społeczna 3 843 897,81

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 3 843 897,81

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 1 011 858,81

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 650 535,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 361 323,81

Dotacje na zadania bieżące 6 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 826 039,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 1 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 1 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

85206 Wspieranie rodziny 2 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 2 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00

7

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 17



85212
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 662 977,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 662 977,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 113 359,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 109 359,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00

Dotacje na zadania bieżące 6 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 543 618,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające  niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz  za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej

18 486,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 18 486,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 18 486,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 486,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
384 197,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 384 197,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 238 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 238 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 146 197,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

85216 Zasiłki stałe 106 369,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 106 369,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 106 369,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 641 664,81

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 641 664,81

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 637 664,81

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 521 341,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 116 323,81

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 349,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 1 349,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 1 349,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 349,00

85295 Pozostała działalność 25 355,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 25 355,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 355,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 412 464,14

8

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 18



I. WYDATKI BIE ŻĄCE 385 464,14

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 271 619,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 203 645,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 67 974,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 300,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

98 545,14

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 27 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 000,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań j.s.t. 

27 000,00

85306 Kluby dziecięce 239 119,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 239 119,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 237 819,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 178 345,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 59 474,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 300,00

85395 Pozostała działalność 173 345,14

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 146 345,14

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 33 800,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 300,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 500,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

98 545,14

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 000,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 27 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym na: 27 000,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań j.s.t. 

27 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 453 037,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 453 037,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 398 599,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 368 878,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29 721,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 54 438,00

85401 Świetlice szkolne 423 037,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 423 037,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 398 599,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 368 878,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29 721,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 438,00

9

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 19



85415 Pomoc materialna dla uczniów 30 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 30 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 596 876,06

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 4 299 894,06

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 2 079 500,54

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 2 079 500,54

Dotacje na zadania bieżące 2 220 393,52

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 3 296 982,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 296 982,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 530 875,52
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 233 893,52

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 15 000,00

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 15 000,00

Dotacje na zadania bieżące 2 218 893,52

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 3 296 982,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 296 982,00

90002 Gospodarka odpadami 1 563 500,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 1 563 500,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 1 563 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 563 500,00

90013 Schroniska dla zwierząt 30 000,00
I. WYDATKI BIE ŻĄCE 30 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 30 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 348 900,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 348 900,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 348 900,00
Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 348 900,00

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat produktowych
4 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 4 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 4 000,00

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 4 000,00

90095 Pozostała działalność 119 600,54

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 119 600,54

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 118 100,54

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 118 100,54

Dotacje na zadania bieżące 1 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 118 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 1 043 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 80 000,00

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 80 000,00

Dotacje na zadania bieżące 938 000,00

10

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 20



Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

25 000,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 75 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 75 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 000,00

Dotacje na zadania bieżące 2 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 618 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 618 000,00

Dotacje na zadania bieżące 618 000,00

92116 Biblioteki 318 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 318 000,00
Dotacje na zadania bieżące 318 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 178 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 103 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 78 000,00

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 78 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

25 000,00

II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 75 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 75 000,00

92195 Pozostała działalność 2 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 2 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 2 000,00

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 2 000,00

926 Kultura fizyczna 193 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 193 000,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 118 000,00
Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 118 000,00
Dotacje na zadania bieżące 70 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

92601 Obiekty sportowe 118 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 118 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 118 000,00

Wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 118 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 70 000,00

Dotacje na zadania bieżące 70 000,00

92695 Pozostała działalność 5 000,00

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 5 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

11

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 21



39 869 906,51

I. WYDATKI BIE ŻĄCE 35 329 924,51
1 Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 25 165 529,88

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 858 403,57
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 307 126,31

2 Dotacje na zadania bieżące 4 061 242,08
3 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 725 227,00

4

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w tym 
na:

344 293,75

5
Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym

1 110 631,80

6 Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 923 000,00
II. WYDATKI MAJ ĄTKOWE 4 539 982,00
1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 539 982,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego.

27 000,00

O G Ó Ł E M :

12

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 22



Tabela nr 3

Rady Gminy 
z dnia 2014 r.

Jednostka realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 11

do Uchwały nr III/28/2014

Środki własne- 
pozostałe zadania 

Ogółem                               Rozdział

Treść

Nazwa zadania

WYDATKI  INWESTYCYJNE BUD ŻETU NA 2015 ROK

Dział

600 550 000,00 550 000,00

60016 550 000,00 550 000,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych 550 000,00 550 000,00

630 95 000,00 95 000,00

63095 95 000,00 95 000,00

Urząd Gminy
Wykorzystanie zasobów przyrodniczych Jeziora Żywieckiego 
w Zarzeczu oraz brzegów rzeki Żylicy w Łodygowicach i 
Zarzeczu na cele edukacyjne i rekreacyjne

95 000,00 95 000,00

Transport i ł ączność

Drogi publiczne gminne

Turystyka

Pozostała działalność

1
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 23



1 2 3 4 5 11

801 420 000,00 420 000,00

80101 420 000,00 420 000,00

Urząd Gminy
Wykonanie modernizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Zarzeczu

300 000,00 300 000,00

Zespół Szkół nr 1 w 
Łodygowicach

Modernizacja wewnętrznej instalacji wodociągowej w 
budynku szkoły 

15 000,00 15 000,00

Zespół Szkół w 
Pietrzykowicach

Modernizacja Sali gimnastycznej w budynku szkoły 30 000,00 30 000,00

Urząd Gminy
Wykonanie modernizacji budynku Zespołu Szkół nr 1 w 
Łodygowicach - Filia w Biernej

75 000,00 75 000,00

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

900 3 296 982,00 3 296 982,00

90001 3 296 982,00 3 296 982,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II -  Budowa 
sieci kanalizacyjnej w gminie Łodygowice "Poza projektem"

2 345 571,00 2 345 571,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II -  Budowa 
sieci kanalizacyjnej w gminie Łodygowice 

935 411,00 935 411,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II -  Budowa 
sieci kanalizacyjnej w gminie Łodygowice - własne

16 000,00 16 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 24



1 2 3 4 5 11

921 75 000,00 75 000,00

92120 75 000,00 75 000,00

Urząd Gminy Rewitalizacja kompleksu zamkowo-parkowego w
Łodygowicach i utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej

75 000,00 75 000,00

O G Ó Ł E M : 4 436 982,00 4 436 982,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

3
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 25



Tabela nr 3 a

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 29.12.2014 r. 

Środki z 

WYDATKI  NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUD ŻETOWYCH NA 2015 ROK

Dział Rozdział

Treść Środki 
własne - 
pozostałe 
zadania 

do Uchwały nr III/28/2014

Nazwa zadania Ogółem w tym

Programy finansowane z 
udziałem środków o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka realizująca "7"

Środki z 
budżetu 

krajowego   
"9"

1 2 3 4 5 9

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Urząd Gminy Zakup działki 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00

75023
Urzedy gmin(miast I miast na prawach 

powiatu)
26 000,00 0,00 0,00 26 000,00

Urzad Gminy
Zakup serwera - USC  (budynek Zamku w 
Łodygowicach)

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Urzad Gminy
Zakup mebli - wyposażenie USC w budynku 
Zamku w Łodygowicach

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

zadania 

1

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 26



1 2 3 4 5 9

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
27 000,00 22 950,00 4 050,00 0,00

85395 Pozostała działalność 27 000,00 22 950,00 4 050,00 0,00

Urzad Gminy
E - Integracja w gminie Łodygowice - 
kontynuacja - zakup sprzętu 
teleinformatycznego - komputery

27 000,00 22 950,00 4 050,00 0,00

O G Ó Ł E M : 103 000,00 22 950,00 4 050,00 76 000,00

2

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 27



"6"

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.1.
Wydatki 
bieżące:

x
Urząd 
Gminy

390 460,18 10 741,93 0,00 322 760,53 56 957,72 0,00 98 545,14 98 545,14 0,00 0,00 98 545,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 r. 63 000,00 0,00 0,00 0,00 53 550,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 r.*** 228 915,04 10 741,93 0,00 0,00 185 447,15 32 725,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. .*** 98 545,14 0,00 0,00 0,00 83 763,38 14 781,76 0,00 98 545,14 98 545,14 0,00 0,00 98 545,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa 

Cel 

1.2.
Wydatki 
bieżące

x GZEAS 89 251,36 0,00 0,00 0,00 0,00 89 251,36 35 700,54 35 700,54 0,00 0,00 35 700,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 53 550,82 0,00 0,00 0,00 53 550,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 35 700,54 0,00 0,00 0,00 35 700,54 35 700,54 35 700,54 0,00 0,00 35 700,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program:
Akcja 
kluczowa

Akcja 
kluczowa

Typ akcji

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu* 
(całkowita 
wartość 

projektu)     
(6+7+8+      

9+10+ 11)

 "9" 

z tego, źródła finansowania

Środki z budżetu krajowego**

Środki z 
budżetu UE     

Tabela nr 4

do Uchwały nr III/28/2014

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 29.12.2014 r.

Plan wydatków na programy i projekty realizowane  ze środków  budżetu UE oraz niepodlegajace zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i innych środków ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi na 2015 rok

Lp.
Projekt - 

okres 
realizacji            

N
a

zw
a

 i 
ce

l p
ro

gr
a

m
u,

 p
ro

je
kt

u 
lu

b 
za

da
ni

a
Je

dn
os

tk
a

 o
rg

a
ni

za
cy

jn
a

 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

a
 z

a
 r

e
a

liz
a

cję 
lu

b 
ko

or
dy

nu
jąc

a
 w

yk
on

yw
a

ni
e

 p
ro

gr
a

m
u 

Wyda
tki  

raze
m 

(18+
19+     
20+2

1)

Własne Własne - wniosek
 Pozostałe środki  z 
budżetu krajowego 

"N"  "9"  "7" 

p
oż

yc
zk

i i
 k

re
d

yt
y

o
b

lig
ac

je

Planowane wydatki
2015 rok

Wydatki 
razem 

(13+17)

z tego:
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki  
razem  
(14+                       

15 + 16)

z tego, źródła finansowania

pozostałe

Innowacyjna Gospodarka

Priorytet 8. - Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki

p
oż

yc
zk

i i
 k

re
d

yt
y

o
b

lig
ac

je

pozostałe            
**

p
oż

yc
zk

i n
a 

p
re

fin
an

so
w

an
ie

  
  

  
  

  
  

  
  

Działanie 8.3. - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion

E_ Integracja w gminie Łodygowice - kontynuacja

Umożliwienie dostępu do Internetu osobom zagrożonych wykluczeniem cyfrowym ze względu na trudną sytuację materialną lub niepełnosprawności

`
ERASMUS+

Mobilność edukacyjna

Mobilność osób  uczących się i pracowników

Mobilność kadry edukacji szkolnej - rozwijanie kompetencji językowych kadry nauczycielskiej - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Łodygowicach

1

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 28



1.2.
Wydatki 
bieżące

x GZEAS 10 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 676,00 10 676,00 10 676,00 0,00 0,00 10 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 10 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 676,00 10 676,0010 676,00 0,00 0,00 10 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program:
Akcja 
kluczowa
Akcja 
kluczowa

Typ akcji

1.3.
Wydatki 
bieżące

x
Urząd 
Gminy

4 208,07 0,00 4 208,07 0,00 0,00 0,00 2 017,07 2 017,07 0,00 0,00 2 017,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 r. 159,00 0,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 r.*** 2 032,00 0,00 2 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 2 017,07 0,00 2 017,07 0,00 0,00 0,00 2 017,07 2 017,07 0,00 0,00 2 017,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Nazwa 

Cel 

1.4.
Wydatki 

bieżące:
x

Urząd 

Gminy
172 355,00 0,00 17 235,50 0,00 155 119,50 0,00 0,00 172 355,00 172 355,00 0,00 0,00 172 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 172 355,00 17 235,50 0,00 155 119,50 0,00 0,00 172 355,00 172 355,00 0,00 0,00 172 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa 

2.5.
Wydatki 
bieżące

x
Urząd 
Gminy

99 478,00 6 110,00 3 750,00 10 255,20 79 362,80 0,00 0,00 99 478,00 99 478,00 0,00 0,00 99 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 r.*** 74 478,00 6 110,00 0,00 10 255,20 58 112,80 0,00 74 478,00 74 478,00 0,00 0,00 74 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 r. 25 000,00 0,00 3 750,00 0,00 21 250,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program:

Priorytet:

Nazwa 

Cel 

1
Razem 
wydatki 
bieżące:

766 428,61 16 851,93 14 463,27 557 242,83 56 957,72 99 927,36 344 293,75 344 293,75 0,00 0,00 344 293,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego: 
2013 r. 63 159,00 0,00 0,00 159,00 53 550,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014*** 358 975,86 16 851,93 0,00 12 287,20 243 559,95 32 725,96 53 550,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015*** 344 293,75 0,00 20 985,50 2 017,07 260 132,88 14 781,76 46 376,54 344 293,75 344 293,75 0,00 0,00 344 293,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program Współpracy Transgranicznej Polska - Republika Słowacka 2007 -2013 (EFRR)

Oś priorytetowa:Rozwój społeczno gospodarczy - ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego

Współprca przez kulturę - budowa i modernizacja polsko słowackich centrów kultury - modernizacja zamku w Łodygowicach

Polepszenie wykorzystania istniejacej infrastruktury kultury - przy istniejacej współpracy pomiędzy gmina Łodygowice a Kysuckim Nowym Mestem

x

Wzmocnienie współpracy między jednostkmi samorządu terytorialnego koniecznych do realizacji wspólnych działań na obszarze funkcjonalnym

Fundusz Partnerski Grantu Blokowego Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy

Promowanie i/lub wzmacnianie partnerstwa pomiędzy regionami, instytucjami i partnerami społecznymi w Polsce i Szwajcarii

Poszerzenie współpracy pomiedzy Kantonem Vaud i Gminy Łodygowicew zakresie dobrych praktyk w dziedzinie pedagogiki specjalnej - Zespół Szkół Specjalnych w Łodygowicach

`

Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2007-2013

Program Rozwoju Subregionu Południowego Województwa Śląskiego. Plan zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  - dofinansowanie z EFRR

Mobilność osób  uczących się i pracowników

Mobilność kadry edukacji szkolnej - rozwijanie kompetencji językowych kadry nauczycielskiej - Przedszkole Nr 2 Łodygowice

`
ERASMUS+

Mobilność edukacyjna

2

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 29



2.1.
Wydatki 
majatkowe

x
Urząd 
Gminy

973 577,40 38 583,43 0,00 794 744,87 140 249,10 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 r. 946 577,40 38 583,43 0,00 0,00 771 794,87 136 199,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 27 000,00 0,00 0,00 0,00 22 950,00 4 050,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa 

Cel 

2.
Razem 
wydatki 
majatkowe

973 577,40 38 583,43 0,00 794 744,87 140 249,10 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 r. 946 577,40 38 583,43 0,00 0,00 771 794,87 136 199,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 27 000,00 0,00 0,00 0,00 22 950,00 4 050,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 740 006,01 55 435,36 0,00 14 463,27 1 351 987,70 197 206,82 99 927,36 371 293,75 371 293,75 0,00 0,00 371 293,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Priorytet 8. - Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki

OGÓŁEM 2015 r.  (1+2)

Działanie 8.3. - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion

E_ Integracja w gminie Łodygowice - kontynuacja

Umożliwienie dostępu do Internetu osobom zagrożonych wykluczeniem cyfrowym ze względu na trudną sytuację materialną lub niepełnosprawności

x

Innowacyjna Gospodarka

3

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 30



RAZEM rozchody i wydatki

440 000,00

44 751 622,31

4 881 715,80

0,00

1 500 000,00

39 869 906,51

44 751 622,31

43 731 622,31

ROZCHODY BUDŻETU

7.Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikającej z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych

Razem rozchody budżetu

Razem przychody budżetu

6. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych

WYDATKI BUDŻETU

1. Ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez 
j.s.t.

DOCHODY BUDŻETU

RAZEM Przychody i dochody budżetu

2. Z zaciągniętych kredytów

5. Z nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych

3. Z zaciągniętych pożyczek

4. Z prywatyzacji majątku j.s.t.

a) w związku umową zawartą na realizację projektu finansowanego 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 ustawy 
o finansach publicznych.

Tabela nr 5 

4 881 715,80

1 020 000,00

580 000,00

do  Uchwały nr III/28/2014

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 29.12.2014 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2015 R.

PRZYCHODY BUDŻETU

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w tym:

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 31



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 Administracja publiczna 53 732,00 53 732,00 53 732,00 53 732,00 53 732,00 53 269,00 463,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami         (§ 2010)

53 732,00 53 732,00 53 732,00

75011 Urzędy wojewódzkie 53 732,00 53 732,00 53 269,00 463,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami           (§ 2010)

2 200,00 2 200,00 2 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00

Tabela nr 6  

Wydatki 
zwiazane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań

Dochody
bieżące

Wydatki 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Wydatki 
jednostek 

budżetowych      
( 9+10)

Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

do  Uchwały nr III/28/2014

Dochody

Rady Gminy Łodygowice
 z dnia 29.12.2014 r.

Dotacje

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  NA REALIZACJ Ę ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ                                                                                                                               
ORAZ INNYCH ZADA Ń ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI NA 2015 ROK

Wydatki 
bieżące      
(8+11)

RozdziałDział Treść,  Nazwa Działu i Rozdziału
Plan 

dochodów 

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 32



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami           (§ 2010)

600,00 600,00 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 661 048,00 2 661 048,00 2 661 048,00 2 661 048,00 117 430,00 114 430,00 3 000,00 2 543 618,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami              (§ 2010)

2 655 977,00 2 655 977,00 2 655 977,00

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenie                 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe          

z ubezpieczenia społecznego 

2 655 977,00 112 359,00 109 359,00 3 000,00 2 543 618,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami           (§ 2010)

5 071,00 5 071,00 5 071,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

5 071,00 5 071,00 5 071,00

2 717 580,00 2 717 580,00 2 717 580,00 2 717 580,00 173 962,00 169 899,00 4 063,00 2 543 618,00Ogółem

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 33



w tym

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
801 Oświata i wychowanie 551 209,00 551 209,00 551 209,00 551 209,00 551 209,00 551 209,00 0,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

175 674,00 175 674,00 175 674,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
175 674,00 175 674,00 175 674,00 0,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

375 535,00 375 535,00 375 535,00

80104 Przedszkola 375 535,00 375 535,00 375 535,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna 278 377,00 278 377,00 278 377,00 278 377,00 146 456,00 139 956,00 6 500,00 131 921,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

12 015,00 12 015,00 12 015,00

Rady Gminy Łodygowice

do Uchwały nr III/28/2014

Tabela nr 7 

Dział Rozdział Treść,  Nazwa Działu i Rozdziału
Dotacje

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

Wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

Wydatki 
zwiazane z 
realizacją 

ich 
statutowyc

h zadań

 z dnia 29.12.2014 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJ Ę WŁASNYCH ZADA Ń BIEŻĄCYCH GMIN NA 2015 ROK

Dochody ogółem Wydatki ogółem 

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące 
(8+11)

Wydatki 
jednostek 

budzetowych       
(9+10)

Plan 
dochodów 

1

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 34



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 

pobierąjace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

12 015,00 12 015,00 12 015,00 0,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

36 197,00 36 197,00 36 197,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

36 197,00 0,00 0,00 0,00 36 197,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)          (§ 2030)

86 369,00 86 369,00 86 369,00

85216 Zasiłki stałe 86 369,00 0,00 0,00 0,00 86 369,00
dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                    (§ 2030)

134 441,00 134 441,00 134 441,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 134 441,00 134 441,00 127 941,00 6 500,00 0,00
dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                    (§ 2030)

9 355,00 9 355,00 9 355,00

85295 Pozostała działalność 9 355,00 0,00 0,00 0,00 9 355,00

829 586,00 829 586,00 829 586,00 829 586,00 697 665,00 691 165,00 6 500,00 131 921,00Ogółem

2

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 35



Tabela nr 8                                                          

Dział Rozdz. Treść
Plan         

dochodów w 
tym:

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące  

(7+10+11)

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
(8+9)

Wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

Wydatki 
zwiazane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych
Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

756 271 000,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271 000,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0,00 0,00 269 000,00 223 500,00 143 050,00 80 450,00 500,00 45 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
0,00 0,00 259 000,00 213 500,00 133 050,00 80 450,00 500,00 45 000,00

852 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

85206 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna

do Uchwały nr III/28/2014

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 29.12.2014 r.

Ochrona zdrowia

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLE Ń NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI  NA REALIZACJ Ę 
ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM 

PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2015 R.

1

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 36



Tabela nr 9
do  Uchwały nr III/28/2014

Rady Gminy Łodygowice

 z dnia 29.12.2014 r.

w złotych

1 2 3 4

Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego

600,00

Razem dział 750 600,00

852                            
Pomoc 

Społeczna

85212                            
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 

składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego

57 000,00

Razem dział 852 57 000,00

O G Ó Ł EM 57 600,00

PLAN DOCHODÓW DO ODPROWADZENIA DO BUD ŻETU PAŃSTWA Z TYTUŁU REALIZACJI ZADA Ń 
Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ NA 2015 ROK

Dział Treść

Kwota dochodów do 
odprowadzenia do budżetu 

państwa                                               
§ 2350

Rozdział

750 
Administracja 

publiczna

75011                                      
Urzędy Wojewódzkie

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 37



w złotych

1 2 3 4 5

5 959 286,08 936 000,00

010                           
Rolnictwo i 
łowiectwo

01030                                    
Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego

3 920,00

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego - dotacja dla 
Miasta Żywiec

374 831,56

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - dotacja dla Powiatu 
bielskiego

63 627,00

801                       
Oświata                    

i wychowanie

80101 Szkoły 
podstawowe

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień(umów) między 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 500,00

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

Wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy - Wojewódzki 
Fundusz Wsparcia Policji

5 000,00

85158                       
Izby wytrzeźwień

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - dotacja dla Miasta 
Bielsko-Biała

9 532,00

60004                                      
Lokalny transport 

zbiorowy

Rady Gminy Łodygowicach

Załącznik nr 1

851              
Ochrona 
zdrowia

Rozdział Dotacje  ogółem
Dotacje 

podmiotowe

600                  
Transport                    
i łączność

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  -  Razem

do  Uchwały nr III/28/2014

z dnia 29.12.2014 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
ŁODYGOWICE    NA 2015 ROK

Dział Dotacje celowe

1

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 38



Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie 
zadań bieżących - Związek 
Międzygminny ds. Ekologii w 
Żywcu

2 218 893,52

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych - Związek 
Międzygminny ds. Ekologii w 
Żywcu

3 280 982,00

92109                                            
Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 
kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej  instytucji 
kultury

618 000,00

92116                                   
Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej  instytucji 
kultury

318 000,00

118 500,00 322 438,00

010                           
Rolnictwo i 
łowiectwo

01008               
Melioracje wodne

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych -  

5 000,00

801                       
Oświata                    

i wychowanie

80104                                
Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

322 438,00

851                              
Ochrona 
zdrowia

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

40 000,00

900                           
Gospodarka 
komunalna                
i ochrona 
środowiska

90095                                   
Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

1 500,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - Razem

921                     
Kultura                                        

i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

900 
Gospodarka 

komunalna     i 
ochrona 
środowiska

90001                                  
Gospodarka 

ściekowa i ochrona 
wód

2

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 39



921                                  
Kultura                           

i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

92105                                          
Pozostałe zadania               
w zakresie kultury

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

2 000,00

926             
Kultura 
fizyczna

92605                                          
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

70 000,00

6 077 786,08 1 258 438,00OGÓŁEM

3

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 40



NA ROK 2015

Dz. rozdz. wyszczególnienie § kwota

852                   
Pomoc 

społeczna

85212 Świadczenia 
rodzinne, świadczenie 

z funduszu 
alimentacyjnego oraz 

składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe                                  
z ubezpieczenia 

społecznego

zwrot dotacji 2910 6 000,00

6 000,00OGÓŁEM

II. ZWROT DOTACJI WYKORZYSTANYCH NIEZGODNIE Z PRZEZ NACZENIEM LUB 
POBRANYCH                           W NADMIERNEJ WYSOKOŚCI

4

Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 41



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Zespół Szkół nr 1 w Łodygowicach 
z tego:

0,00 365 100,00 365 100,00 317 100,00 48 000,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 180 100,00 180 100,00132 100,00 48 000,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00

2
Zespół Szkół w Pietrzykowicach            
z tego:

0,00 169 020,00 169 020,00 169 020,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 55 020,00 55 020,00 55 020,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 114 000,00 114 000,00 114 000,00 0,00

3
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Łodygowicach z tego:

0,00 171 020,00 171 020,00 171 020,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 30 020,00 30 020,00 30 020,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 141 000,00 141 000,00 141 000,00 0,00

Stan środków 
pieniężnych na 
koniec okresu 

sprawozdawczego

WYDATKI 
MAJĄTKOW

E

WYDATKI 
OGÓŁEM

Lp Nazwa jednostki 

Klasyfikacja budżetowa

Dział

Załącznik nr 2
do Uchwały nr III/28/2014
Rady Gminy Łodygowice
z dnia 29.12.2014 r.

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYC H MOWA W ART. 223 UST. 1                                                                                                                 
ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2015 ROK

WYDATKI 
BIEŻĄCE

Rozdział

Stan 
środków 

pieniężnych 
na początek 

okresu 
sprawozdaw

czego

DOCHODY 
OGÓŁEM

z tego:

1
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 42



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4
Zespół Szkolno Przedszkolny                   
w Zarzeczu z tego:

0,00 79 220,00 79 220,00 79 220,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 1 220,00 1 220,00 1 220,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00

5
Zespół Szkół Specjalnych                       
w Łodygowicach

0,00 2 020,00 2 020,00 2 020,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa specjalna 801 80102 0,00 2 020,00 2 020,00 2 020,00 0,00

b Stołówka szkolna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Przedszkole nr 1 w Łodygowicach 801 80104 0,00 110 020,00 110 020,00 110 020,00 0,00

7 Przedszkole nr 2  w Łodygowicach 801 80104 0,00 110 020,00 110 020,00 110 020,00 0,00

8 Przedszkole w Pietrzykowicach 801 80104 0,00 103 020,00 103 020,00 103 020,00 0,00

0,00 1 109 440,00 1 109 440,00 1 061 440,00 48 000,00 0,00Razem:

2
Id: 3C244F6C-696F-4563-89F1-A7DE9CABF114. Podpisany Strona 43




